
Všeobecne záväzné nariadenie mestskej časti Bratislava–Nové Mesto č. 5/2003 zo 
dňa 7. 10. 2003, ktorým sa mení a dopĺňa Všeobecne záväzné nariadenie mestskej 
časti Bratislava–Nové Mesto č. 2/1997 zo dňa 1. 7. 1997 o záväzných častiach 
Územného plánu zóny Kramáre - Horný Kramer 

 
Miestne zastupiteľstvo Mestskej časti Bratislava - Nové Mesto podľa §15 ods.2 zákona č. 377/1990 Zb. o 
hlavnom meste SR Bratislave v znení neskorších predpisov, čl.6 ods. 2, písm. i) Štatútu hlavného mesta SR 
Bratislavy v znení dodatkov a príslušných ustanovení §27 novely zákona č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a 
stavebnom poriadku sa uznieslo na tomto Všeobecne záväznom nariadení. 
 
Čl. I 
Všeobecne záväzné nariadenie mestskej časti Bratislava - Nové Mesto č. 2/1997 zo dňa 1. 7. 1997 o záväzných 
častiach Územného plánu zóny Kramáre - Horný Kramer v znení Všeobecne záväzného nariadenia mestskej 
časti Bratislava - Nové Mesto č. 10/1999 a Všeobecne záväzného nariadenia mestskej časti Bratislava - Nové 
Mesto č.7/2000 sa mení a dopĺňa takto : 
 
1. V § 5 tretia veta znie : 
"Funkčné využitie je vymedzené vo výkrese č. 6 schváleného územného plánu." 
 
2. V § 6 ods. 4 znie : 
"4) Prekročenie tejto hranice je možné iba v prípadoch stanovených vo vyhláške č. 532/2002 Z.z." 
 
3. § 12 znie : 
"Vymedzenie plôch pre verejnoprospešné stavby je podkladom pre prípadné vyvlastnenie pozemkov, alebo 
stavieb podľa § 108 ods. 2 písm. 1 novely stavebného zákona, pokiaľ nebude možné riešenie majetkových 
vzťahov dosiahnuť dohodou, alebo iným spôsobom." 
 
4. Vo Všeobecne záväznom nariadení 
a) odkaz pod čiarou č. 2 sa zrušuje 
b) odkaz pod čiarou č. 3 sa mení na odkaz č. 2 a znie : 
"/2§ 43 ods. 1 písm. a), b), § 43b ods. 2, 3 novely zákona č. 50/1976 Zb. (Stavebný zákon) 
c) odkaz pod čiarou č. 4 sa zrušuje 
 
d) odkaz pod čiarou č. 5 sa mení na odkaz č. 3 a znie : 
"/3§ 43c ods. 1 písm. a), b), c) mimo autoservisov a čerpacích staníc, f), g), h), i), k) novely zákona č. 50/1976 Zb. 
(Stavebný zákon)" 
e) odkaz pod čiarou č. 6 sa mení na odkaz č. 4 a znie : 
"/4 § 139a ods. 10 písm. e), f), g), h), i), k) novely zákona č. 50/1976 Zb. (Stavebný zákon)" 
f) odkaz pod čiarou č. 7 sa zrušuje 
g) odkaz pod čiarou č. 8 sa zrušuje 
h) odkaz pod čiarou č. 9 sa mení na odkaz č. 5 a znie : 
"/5 Zákon č. 543/2002 Z.z. o ochrane prírody a krajiny" 
i) k § 5 ods. 10 sa dopĺňa odkaz pod čiarou č. 6, ktorý znie : 
"/6 § 43a ods. 3 písm. a) novely zákona č. 50/1976 Zb. (Stavebný zákon)" 
 
Čl. II  
 
1/ Všeobecne záväzné nariadenie bolo schválené Miestnym zastupiteľstvom mestskej časti Bratislava - Nové 
Mesto dňa 7. 10. 2003 uznesením č. 6/26. 
2/ Zmeny alebo doplnky tohto všeobecne záväzného nariadenia je možné urobiť len všeobecne záväzným 
nariadením. 
3/ Účinnosť nadobúda pätnástym dňom od vyvesenia na úradnej tabuli. 
4. Starosta mestskej časti Bratislava - Nové Mesto sa splnomocňuje vyhlásiť úplné znenie všeobecne záväzného 
nariadenia č. 2/1997, ako vyplýva zo zmien a doplnkov neskorších všeobecne záväzných nariadení. 
 
Ing. Richard Frimmel 
starosta 


